
ECOLIM  EIRELI – ME CNPJ: 17.221.558/0001-08  
RUA TENENTE BRASIL, Nº 510, BAIRRO: CENTRO – CEP 76.900-014 JI-PARANÁ/RO   

FONE: (69) 3422-1919 - (69) 99975-8981 - E-mail: ecolim.ro@gmail.com 
1 

 

 

 
A 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO  
EQUIPE DE LICITAÇÃO SIGMA 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2021/SUPEL/RO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036.405837/2020-96 

DATA DE ABERTURA: 17 DE MAIO DE 2021.  

HORÁRIO: ÀS 10H00MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF)  

Objeto:  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos para lavanderia hospitalar, 

visando atender as necessidades do setor de Lavanderia do Hospital de Base Dr° Ary Pinheiro, 

Hospital-HBAP, que atende as seguintes unidades de saúde: HBAP, AMI, JOÃO PAULO II, 

CEMETRON,CERO, (Hospital de Campanha da Leste), Hospitais de Campanha Regina Pacis, Hospital 

Infantil Cosme e Damião, Policlínica Osvaldo Cruz, Instituto Médico Legal, por um período de 12 (doze) 

meses.  

 

PROPOSTA DE PREÇO 
 

Prezados Senhores:  

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preço de fornecimento de insumos para lavanderia hospitalar, 

pelo preço global de R$  ( ), nos termos do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo: 

 
1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA: 
 

Nome de Fantasia: ECOLIM Razão Social: ECOLIM EIRELI -ME 

CNPJ: 17.221.558/0001-08 

Fone/Fax Setor Licitações: (69) 3422-1919 RAMAL 26 / (69) 99975-8981 MYLENE LINO 

E-MAIL: ecolim.ro@gmail.com Endereço: RUA TENENTE BRASIL, Nº 510 Bairro: CENTRO 

Município: JI-PARANÁ Estado: Rondônia CEP: 76.900-014 

DADOS BANCARIOS: SICOOB AG: 5018-0 C/C: 127.075-3 

 

NOME: ALEXANDER ALVES GUIMARAES CARGO: ADMINISTRADOR 

NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO PROFISSÃO: COMERCIANTE 

RG: 928096 SSP/RO CPF: 981.741.777-87 

RESIDÊNCIA: RUA DOS SURUIS, Nº 194 – BAIRRO: URUPÁ CIDADE: JI-PARANÁ/RO 

 
 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO UND QUANT. MARCA  MODELO  Anvisa  
 V. 

UNIT  
V. TOTAL  

1 

DETERGENTE CONCENTRADO - 
Indicado para lavagens e pré-
lavagens de roupas de algodão e 
poliéster de cor branca e cores 
firmes, com sujidades leves e 
pesadas. USO HOSPITALAR. O 
produto deverá conter na 
embalagem a identificação, marca 
do fabricante, lote, prazo de 
validade, peso/volume, 
autorização de funcionamento da 

UND 
Galão 
de 50L 

1.380 NEWDROP B1200 
25351. 
724097/ 
2009-37 

 R$ 
268,32  

 R$ 
370.281,60  



ECOLIM  EIRELI – ME CNPJ: 17.221.558/0001-08  
RUA TENENTE BRASIL, Nº 510, BAIRRO: CENTRO – CEP 76.900-014 JI-PARANÁ/RO   

FONE: (69) 3422-1919 - (69) 99975-8981 - E-mail: ecolim.ro@gmail.com 
2 

 

 

empresa e ter Registro ou 
notificação na ANVISA-MS. O 
produto deverá ser LÍQUIDO para 
uso especifico em dosadores 

2 

ADITIVO ALCALINO - A principal 
função do aditivo alcalino em um 
detergente é emulsionar e 
saponificar a sujidade. A 
emulsificação é o processo de 
separar a sujidade em pequenas 
partículas que podem ser mantidas 
em suspensão na solução de 
detergente e água. A 
saponificação é a reação química 
entre um álcali e uma sujidade 
gordurosa, formando um sabão 
solúvel em água. A função 
secundária da alcalinidade é abrir 
e inchar as fibras de algodão, 
facilitando a remoção da sujidade. 
USO HOSPITALAR. O produto 
deverá conter na embalagem a 
identificação, marca do fabricante, 
lote, prazo de validade, 
peso/volume,  autorização  de  
funcionamento  da  empresa  e  ter 
Registro ou notificação na 
ANVISA-MS. O produto deverá ser 
LÍQUIDO para uso especifico em 
dosadores  

UND 
Galão 
de 50L 

1.164 NEWDROP B1300 
25351. 
023457/ 
2010-11 

 R$ 
214,64  

 R$ 
249.840,96  

3 

ALVEJANTE – Solução aquosa 
com finalidade de alvejamento, a 
base de peróxido de hidrogênio, 
podendo conter estabilizantes, 
corantes, fragrâncias, 
sequestrantes e/ou tensoativos. 
USO HOSPITALAR. O produto 
deverá conter na embalagem a 
identificação, marca do fabricante, 
lote, prazo de validade, 
peso/volume, autorização de 
funcionamento da empresa e ter 
Registro ou notificação na 
ANVISA-MS. O produto deverá ser 
LÍQUIDO para uso especifico em 
dosadores 

UND 
Galão 
de 50L 

1.380 NEWDROP B1400 
25351. 
203849/ 
2013-15 

 R$ 
216,60  

 R$ 
298.908,00  

4 

ACIDULANTE - neutralizador de 
resíduos alcalinos e alvejantes 
químicos nos tecidos, solúvel em 
água, baixa granulometria, 
coloração branca, USO 
HOSPITALAR. O produto deverá 
conter na embalagem a 
identificação, marca do fabricante, 
lote, prazo de validade, 
peso/volume, autorização de 
funcionamento da empresa e ter 
Registro ou notificação na 

UND 
Galão 
de 50L 

48 NEWDROP B1500 
25351. 
724798/ 
2009-76 

 R$ 
142,93  

 R$     
6.860,64  



ECOLIM  EIRELI – ME CNPJ: 17.221.558/0001-08  
RUA TENENTE BRASIL, Nº 510, BAIRRO: CENTRO – CEP 76.900-014 JI-PARANÁ/RO   

FONE: (69) 3422-1919 - (69) 99975-8981 - E-mail: ecolim.ro@gmail.com 
3 

 

 

17.221.558/0001-08 
ECOLIM EIRELI - ME 

Rua Tenente Brasil, nº 510, Bairro: Centro 
CEP: 76.900-014 

JI - PARANÁ RONDÔNIA 

ANVISA-MS. O produto deverá ser 
LÍQUIDO para uso especifico em 
dosadores. 

5 

AMACIANTE - a base de 
tensoativo catiônico, pH máximo 
12,5, indicado para lavagem de 
roupa hospitalar. Fragrâncias 
variadas. USO HOSPITALAR. O 
produto devera conter na 
embalagem a identificação, marca 
do fabricante, lote, prazo de 
validade, peso/volume, 
autorização de funcionamento da 
empresa e ter Registro ou 
notificação na ANVISA-MS. O 
produto deverá ser LÍQUIDO para 
uso especifico em dosadores. 

UND 
Galão 
de 50L 

1380 NEWDROP 
MAXI 
BLUE 

25351. 
723031/ 
2009-20 

 R$ 
126,06  

 R$ 
173.962,80  

   R$   1.099.854,00  

 
 

Valor total R$ 1.099.854,00 (Hum Milhão, noventa e nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro 

reais).  

 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias. 

 

Prazo para entrega: Conforme termo de referência – [...] até 30 (trinta) dias após o recebimento da 

Nota de Empenho.  

 

Local de entrega: Conforme termo de referência – [...] Almoxarifado Central/SESAU, Rua: Aparício de 

Moraes, 4348, Bairro Industrial – Porto Velho/RO, de Segunda a Sexta-Feira das 7h30min às 13h30min. 

 

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus 

Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de 

Referência.  

 

Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas que direta ou indiretamente, 

fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com suporte técnica e administrativo, 

impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, quaisquer 

acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente 

concedidos. 

 

Ji-Paraná – RO, 01 de Junho de 2021. 
 

 
 

 
 

_______________________________ 

ALEXANDER ALVES GUIMARAES 

Administrador 
CPF/MF: 981.741.777-87  

RG: 928096 – SSP/RO 

ALEXANDER ALVES 
GUIMARAES:98174
177787

Assinado de forma digital por ALEXANDER 
ALVES GUIMARAES:98174177787 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=04380168000120, 
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), 
ou=presencial, cn=ALEXANDER ALVES 
GUIMARAES:98174177787 
Dados: 2021.06.01 12:11:24 -04'00'


